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Akadeemiline raamatukogu on olnud Tartu Ülikooli teadus- ja õppetöö lahutamatu osa 
juba 220 aastat. Sama kaua on raamatukogu suunanud ja mõjutanud Tartu ja kogu Eesti 
kultuuri- ja vaimuelu. Raamatukogu mõju ülikooli tegevusele võttis kõnekalt kokku 
keiserliku Tartu Ülikooli esimene raamatukoguhoidja ja kunstimuuseumi rajaja professor 
Karl Simon Morgenstern. Ta tõdes, et üksnes professorina ei saa ta ülikoolis nii palju 
ära teha, kuid raamatukoguhoidjana on tal võimalik komplekteerida kirjandust kõikidele 
erialadele ja niiviisi toetada õppe- ja teadustegevust.

Nii ongi teadusraamatukogu klassikaline ülesanne olnud teadlaste ja üliõpilaste 
varustamine mitmekülgse erialase kirjandusega, andes võimaluse ammutada teadmisi 
oma erialast kaugemalt. Teisalt on raamatukogust saanud järjest jõulisemalt koht, 
kus kõikidel inimestel, sõltumata east, haridustasemest, varalisest seisust, on ligipääs 
teadmistele ja võimalus õppida. Need võimalused avarduvad veelgi kogude digiteerimise 
ning publikatsioonide ja teadusandmete kõigile kättesaadavaks tegemisega.

Neljakümne aasta eest, kui tähistati Tartu Ülikooli 350. aastapäeva, sai seni toomkirikus 
tegutsenud raamatukogu endale tolle ajastu ühe kaasaegseima raamatukogumaja. 
Struve tänava hoone loomuliku kulumise järel on ülikooli raamatukogu nüüdseks läbinud 
põhjaliku uuenduskuuri ja leiab ajaga kaasas käies üha uusi viise raamatukogu rolli 
avardamiseks. Olgu selleks professionaalne tugi teadustöötajatele ja üliõpilastele 
andmehalduse või uurimistöö jaoks, hea õpikeskkond koos eksamisessiooniaegse 
ööraamatukoguga üliõpilastele või ka kiire kohanemine koroonapandeemia ajal lukku 
läinud maailmas. Nii on raamatukogu ülikooli ja ühiskonna kindel tugisammas, mis 
hoiab hoolega olnut ja aitab kaasas käia kõige uuema teadmisega ning kohaneda 
tundmatuga. Ja kui ka maailm koos kõige ümbritsevaga muutub, jääb raamatukogu 
aastasadade järel ikka raamatukoguks.

Elagu, kasvagu, õitsegu!

Toomas Asser
Tartu Ülikooli rektor, professor
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